
SEGRETERIA GENERALE _U.O. DI STAFF 

Servizio U.O. Staff_Programmazione, Con-

trollo e Servizi Informatici 

DETERMINAZIONE  N. 60 DEL 08/07/2022

OGGETTO: Società  partecipate.  Accertamento  entrata.  Utili  distribuiti  dalla  

società SILFI SPA in seguito all'approvazione del bilancio 2021

 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Premesso che:
- che il Comune di Scandicci è socio della società Silfi - Società Illuminazione Firenze e 

servizi Smartcity Società per azioni con sede legale in via Via Dei Della Robbia 47, 50132 
Firenze, P.IVA e codice fiscale 06625660482;

- che l’assemblea generale ordinaria della società Silfi - Società Illuminazione Firenze e 
servizi Smartcity Società per azioni  ha deliberato il giorno 11/05/2021 l’approvazione del 
bilancio 2021 e, rilevato l’utile di gestione, la distribuzione degli utili tra i soci ;

- che gli utili attribuiti al comune di Scandicci sono 5.782,00 €, i quali con il presente atto 
sono accertati ed imputati al vigente bilancio ;

Visto l’art. 69 dello Statuto Comunale;
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 6 del 7/02/2019;
Vista  la  Delibera  di  Consiglio  n.  102  del  30/09/2021  "Documento  Unico  di  Programmazione 
(DUP) – Periodo 2022/2024 Discussione e conseguente deliberazione (art. 170, comma 1, del 
D.LGS. n. 267/2000) " ;
Vista la Delibera di Consiglio n.17 del 07/04/2022 avente per oggetto:Approvazione nota di ag-
giornamento al documento unico di programmazione (DUP) – Periodo 2022/2024 (Art. 170, com-
ma 1, del D.Lgs. n. 267/2000);
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 07/04/2022 avente ad oggetto "Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (Art.151 del D.Lgs.N.267/2000 e art. 10 D.Lgs. 
118/2011) e Piano triennale degli incarichi di collaborazione 2022-2024 (art.3 c.55 L.24 dicembre 
2007,n.244).";
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 38 del 8/04/2022 avente ad oggetto "Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 (art.169 del D.Lgs. n. 267/2000) - parte finanziaria ";
Visto l'atto del Sindaco n. 394/2020 del 01/10/2020 avente ad oggetto "Conferimento direzione 
della Segreteria Generale “U.O. in staff Programmazione, Controllo e Servizi Informatici ";
Vista la determinazione n. 141 del 29/12/2020 con la quale è stato conferito l'incarico di respon-
sabile della Posizione Organizzativa del Servizio “Programmazione,controllo e servizi Informatici 



“ ;
Visto il decreto legislativo del 18/04/2016 n. 50 ed in specie l'art. 36 e l'art. 63, comma 6;
Visto il D.lgs 18/08/2000 n.267;

DETERMINA

1. Di accertare per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto che s’in-
tendono in questa sede confermate l’importo di 5.782,00 € a titolo di utili distribuiti per l'e-
sercizio 2021 (bilancio al 31/12/2021) della società Silfi - Società Illuminazione Firenze e 
servizi  Smartcity Società per azioni   con sede legale in via Via Dei  Della Robbia 47,  
50132 Firenze, P.IVA e codice fiscale 06625660482 imputandolo al bilancio vigente nella 
seguente maniera :

€ 5.782,00 €
titolo : 3 “Entrate extratributarie”  
tipologia 30400 “Altre entrate da redditi di capitale” 
codice V livello: 3040301001 “Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzo”
Capitolo 162100 art. 25  ”Utili netti società partecipate”   
Accertamento     372/2022

2. Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’Albo on Line per la 
durata di quindici giorni .

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Dott. Stefano Bechi 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


	DETERMINA

		2022-07-11T13:44:19+0200
	Bechi Stefano




